
条例根拠 人数 委　員　名 所　　　　　　　属

7人
　今　川

いま　　がわ

　　　晃
あきら 　同志社大学政策学部・大学院総合政策科学研究科教授

　勝　見
かつ　　み

　健　史
けん　　じ 　兵庫教育大学大学院学校教育研究科准教授

　小　浦
こ　　　　うら

　久　子
ひさ　　こ 　大阪大学大学院工学研究科准教授

　菅
すが

　　　磨志保
ま　　し　ほ 　関西大学社会安全学部・大学院社会安全研究科准教授

　林
はやし

　　　宏　昭
ひろ　　あき 　関西大学経済学部・大学院経済研究科教授

　松　井
まつ　　い

　順　子
じゅん　こ 　神戸常盤大学非常勤講師

　安　田
やす　　だ

　丑　作
ちゅう　さく 　神戸大学名誉教授

(2)市議会議員
3人

　いとう　ま　い 　市議会総務常任委員会委員長

　幣　原
しで　　はら

　み　や 　市議会副議長

　田
た

　原
はら

　俊　彦
とし　　ひこ 　市議会都市環境常任委員会委員長

(3)市民団体代表
4人

　内　山
うち　　やま

　忠　一
ただ　　ひろ 　社会福祉法人 芦屋市社会福祉協議会副会長

　小　田
お　　　だ

　脩　造
しゅう　ぞう 　芦屋市商工会会長

　立　花
たち　　ばな

　暁　夫
あき　　お 　芦屋市コミュニティ・スクール連絡協議会会長

　室　井
むろ　　い

　　　明
あきら 　芦屋市自治会連合会会長

(4)特に市長が必
6人

　姉　川
あね　　かわ

　昌　雄
まさ　　お 　第４次総合計画素案作成市民会議保健医療福祉部会部会長

　 要と認める者
　池　内

いけ　　うち

　　　清
きよし 　第４次総合計画素案作成市民会議次世代育成部会部会長

　糸　川
いと　　 かわ

　寿　子
ひさ　　こ 　第４次総合計画素案作成市民会議市民活動部会部会長

　稲　山
いな　　やま

　信　治
しん　　じ 　第４次総合計画素案作成市民会議まちづくり部会部会長

　大　橋
おお　　はし

　一　生
いっ　　せい 　第４次総合計画素案作成市民会議行政部会部会長

　中　村
なか　　むら

　辰　夫
たつ　　お 　第４次総合計画素案作成市民会議安全安心部会部会長

計20人

(1)学識経験者

芦屋市総合計画審議会 委員名簿

（名簿順不同。ただし，芦屋市附属機関の設置に関する条例第2条内50音順）

資料３



（５０音順）

委　員　名 所　　　　　　　属

　姉　川　昌　雄
あね　かわ   まさ　 お 　第４次総合計画素案作成市民会議保健医療福祉部会部会長

　池　内　　　清
いけ　うち　　　　 きよし 　第４次総合計画素案作成市民会議次世代育成部会部会長

　いとう　ま　い 　市議会総務常任委員会委員長

　糸　川　寿　子
いと　かわ　 ひさ   こ 　第４次総合計画素案作成市民会議市民活動部会部会長

　稲　山　信　治
いな　やま   しん　 じ 　第４次総合計画素案作成市民会議まちづくり部会部会長

　今　川　　　晃
いま　がわ　　　   あきら 　同志社大学政策学部・大学院総合政策科学研究科教授

　内　山　忠　一
うち　やま   ただ　 ひろ 　社会福祉法人 芦屋市社会福祉協議会副会長

　大　橋　一　生
おお　はし   いっ　 せい 　第４次総合計画素案作成市民会議行政部会部会長

　小　田　脩　造
お     だ   しゅう　ぞう 　芦屋市商工会会長

　勝　見　健　史
かつ　 み　　けん　 じ 　兵庫教育大学大学院学校教育研究科准教授

　小　浦　久　子
 こ　 うら　 ひさ   こ 　大阪大学大学院工学研究科准教授

　幣　原
しで　はら

　み　や 　市議会副議長

　菅
すが
　　　磨志保

ま　し　ほ 　関西大学社会安全学部・大学院社会安全研究科准教授

　立　花　暁　夫
たち　ばな   あき　 お 　芦屋市コミュニティ・スクール連絡協議会会長

　田　原　俊　彦
 た　 はら　 とし 　ひこ 　市議会都市環境常任委員会委員長

　中　村　辰　夫
なか　むら   たつ　 お 　第４次総合計画素案作成市民会議安全安心部会部会長

　林　　　宏　昭
はやし　　　 ひろ 　あき 　関西大学経済学部・大学院経済研究科教授

　松　井　順　子
まつ　 い　 じゅん　こ 　神戸常盤大学非常勤講師

　室　井　　　明
むろ　 い　　　　　あきら 　芦屋市自治会連合会会長

　安　田　丑　作
やす　 だ　 ちゅう　さく 　神戸大学名誉教授

芦屋市総合計画審議会 委員名簿

計２０人


